ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
сельского поселения «Даурское»

РЕШЕНИЕ

"27" июля 2017 г.                                                                                          №27

Об отказе Кузнецову Павлу Сергеевичу, выдвинутому в порядке

самовыдвижения, в регистрации кандидатом на должность Главы сельского поселения «Даурское»
на выборах 10 сентября 2017 года

Кузнецов  Павел Сергеевич  для регистрации, кандидатом на должность Главы сельского поселения «Даурское»  в избирательную комиссию представлены:
– подписные листы избирателей (в количестве 18 подписей);
– первый финансовый отчет кандидата;
– уведомление о том, что кандидат не имеет счетов (вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами[footnoteRef:1]. [1: ]

Порядок выдвижения и документы, представленные Кузнецовым П.С. для выдвижения и регистрации соответствуют положениям  Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае».
      В соответствии с решением  избирательной комиссии сельского поселения «Даурское» от «21»июня 2017 года № 6 для регистрации кандидатом на должность Главы сельского поселения «Даурское» необходимо представить не менее 14 (четырнадцати) достоверных подписей избирателей и не более 18 (восемнадцати) подписей.
В поддержку выдвижения кандидатом Кузнецовым П.С. представлено 18                          (восемнадцать) подписей избирателей.
В результате проверки  подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения Кузнецова П.С. установлено, что из 18(восемнадцати )подписей избирателей достоверными признано 18 (восемнадцать) подписей, недействительными 0 (0), но выявлены следующие нарушения:
– подпункта 8 пункта 10 статьи 49 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае» (отсутствует подпись  на подписных листах сборщика подписей).

решила:

1. Отказать Кузнецову Павлу Сергеевичу, выдвинутому в порядке самовыдвижения   в
регистрации кандидатом на должность Главы сельского поселения «Даурское» на выборах «10» сентября 2017 года.
2. Направить настоящее решение Кузнецова Павла Сергеевича, и разместить на официальной странице избирательной комиссии сельского поселения «Даурское»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Разъяснить, что обжалование осуществляется в порядке и сроки, установленные статьей 75 Федеральным законом  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комиссии сельского поселения «Даурское»

Председатель
избирательной комиссии		    _____________	                _________________
                                                                      (подпись)		                     (фамилия, инициалы)
	Секретарь
избирательной комиссии 	           _____________	                _________________
				М.П.	(подпись)		                     (фамилия, инициалы)